REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVQ

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit
Nr.07/351/01-9577
Dt.05.05.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke vendosur sipas kérkes&s s& parashtruar nga: Drejtoria pér
Puné i€ Pérgjithshme Administrative e Komunégs s Gjakovés, pérmes Kryetares s&é Komunés s¢ Gjakoves, pér
dhénien e Lejes s& Ndértimit pér renovimin e objektit ekzistues t& Kuvendit t&¢ Komunés dhe ndértimin e objektit t&
kategorisé sé& dyté - Aneksi i objektit t& Kuvendit t&¢ Komunés, me etazhitet B+P+5, né bazé t& Ligjit pgr Ndértim, Nr.
04/1-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, si dhe Ligjit p&r Procedurén Administrative Nr. 02/L-28 nenit 11, bien két&:

AKTVENDIM

I. TLEJOHET: Aplikuesit: Drejtoria pgr Puné t€ Pérgjithshme Administrative e Komungs s& Gjakovés,
Renovimi i objektit ekzistues t&8 Kuvendit t& Komungs dhe ndértimi i objektit {2 kategorist s& dyté me destinim
“Aneksi i Objektit t&€ Kuvendit t&€ Komunés s& Gjakovés”, sipas Projektit Kryesor t& prezantuar, né pérputhshméri
me Planin Zhvillimor Urban, né ngastrat kadastrale ndértimore me nr. 5794/0, dhe 5794-0-235-0, ZK:. Gjakové -
Qytet, n& pronési t& PSH "Kuvendi i Komungs” Gjakove, e cila ka vijén e ndéitimit dhe rregullimit t& definuar dhe ¢
prezantuar né planin e situacionit me t€ gjithé parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin e aneksit t& objektit t€ cekur si
mé lart€, etazhiteti 1 objektit ekzistues éshté B+P+4, né sipérfaqe & pérgjithshme (bruto) te objektit ekzistues pér
renovim S = 3.030.9 m?, ndérsa etazhiteti i aneksit t& objektit pér ndértim &shté B+P+5, me sipérfaqja e pérgjithshme
(bruto) e aneksit t¢ objektit t&¢ Kuvendit t&€ Komunés pér ndértim: $=3524 m?.

SipErfagja e objektit té ri t€ Aneksit t€ Kuvendit:

Bodrumi: (Bip Bratn): sewsssssensasss S$=988.7 m*
Perdhesa: (Sip,Bruto): emsssissssessensss  5=400.9 m?
Kati i paré: (SIP,BINio): o ueissmmsireansss $=421.7 m’
Kati i dyté: STy 1) [<R———— S=421.7 m*
Kati i treté: (Sip,Bruto): cocensessercesncaneees 5=421.7 m? -
Kati i katér: (Sip,Broto): ....ocnmiininiinsss S=421.7 m?
Kati i pests: (Sip,Bruto): ..coureessecs veronnnene 5=447.6 m?

1. Hartimin e projektit me destinim: renovimi 1 objektit ekzistues t&€ Kuvendit t& Komungs sé Gjakovés dhe
ndértimi 1 aneksit t€ objektit t& kuvendit, nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka b&€ kompania konsulence “Eptisa” me
zyre regjionale pér Shqipéri dhe Kosové né Prishting.

IIT. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi éshté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés s& ndértimit dhe
rregullimit, e pérshkruar né situacionin grafik i cili &shté punuar bazuar n& dokumentacionin e prezantuar, i cili €shté
bazg pér rilevimin gjeodezik t€ objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

IV. Investitori &shté i obliguar:

e Q& t& ruaj njé ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé t& t& cilit i &hté dh&ng kjo Leje
Ndértimi; '

o Q8 pa pélgimin e hartuesit t& projektit kryesor dhe pélqimin e késaj Drejtorie, t& mos bgjé asnjé
ndryshim né projekt;

e  Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t€ objektit. )

o Té lajméroj Drejtoriné pér Puné Inspektuese, pér ditén e fillimit t&¢ pungs s& paku
8(tet€) dité para fillimit t& ndértimit, me qéllim t& verifikimit t€ lokacionit t& piketuar. g -

o Pér Objektet e kategorisé sé dyt&, Investitori duhet q& pér secilén fazé t& ndértimit, t& parashirojé
kérkesé, prané Drejtorisé pér Puné Inspektuese, me qéllim t& Inspektimit dhe pércjelljes s& realizimit t&
punimeve nga secila fazg, si dhe kompletimin e dokumentacionit t& nevojshém pér l&shimin e
Certifikatés - Lejes s& Pérdorimit t& objektit.



V. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(njé) vit nga dita e léshimit t& kétij aktvendimi.

Arsyetim

Drejtoria pér Pung t8 Pérgjithshme Administrative ¢ Komungs sé Gjakovés, ka parashtruar kérkesén prang

DUMIM-sé,

me nr. 07/351/01-9577, t€ datés 25.04.2017 pér dhénien e Lejes s¢ Ndértimit, pér renovimin e objektit

ekzistues t& Kuvendit t&¢ Komunés dhe ndértimin e objektit t& kategorisé s& dyté - Aneksi i objektit t& Kuvendit t&
Komunés, me etazhitet B+P+5, né ngastrén kadastrale ndértimore me nr. 5794/0, ZK: Gjakové - Qytet, né pronési t&
PSH "Kuvendi i Komunés™ Gjakové, si¢ éshté pérshkruar ng pikén 1 t& dispozitivit t& kétij aktvendimi, Investimi i t&
cilit &ht€ donacion i fituar nga Bashkimi Evropian “IPA 2014 PROGRAMI PER KOSOVIEN? dhe realizohet
né partneritet me Komunén e Gjakovés.

Sé bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:

1.
2.

3

o !

8.
9.

10.
1.
12,
13.
14.

Planin e Situacionit né pérpjesé 1:500 , 1€ datés 09.03.2017, i vértetuar nga DUMM-Gjakove.

Kopjen e planit & datés 03.05.2017, n& pronési t& PSH’KUVENDI I KOMUNES -GJAKOVE, 1éshuar
nga Drejtoria p&r Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

Certifikai€n mbi t& drejtén n& pronén e paluajtshme(fotokopje) me nr.té léndéve 2174-2/16 dt.03.05.2017,
€ Ieshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

Raportin mbi punimet gjeomekanike hulumtuese dhe kérkimet laboratorike ne lokacionin e parashikuar
per ndértimin e Aneksit t€ objektit t&¢ K.K.Gjakové, i hartuar nga kompania konsulence “Eptisa” Prishting
Raportin e ndikimit n& mjedis t& punuar nga “Eptisa”, me seli né& Prishting.

Pélqimin Sanitar me nr.14/530/01-10424, dt.04.05.2017, nga Inspektorjati Sanitar Komunal- Drejtoria e
pér Puné Inspektuese e Komunés s& Gjakovés.

Pélqimin pér lokacion nga mbrojtje kundér zjarrit, me nr.06/17, me daté 04.05.2017, Iéshuar nga

Sektori i parandalimit dhe hulumtimit t& zjarrit - Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim e Komunds s& Gjakovés.
Pélqimin nga KEDS-Gjakové, dt. 28.04.2017.

Pélgimin nga K.R.U.”Radoniqgi”Sh.A.-Gjakové, t& datés 28.04.2017.

Pélqimin nga PTK —Vala, me nr. 22, dt.02.05.2017.

Pélgimin nga Ngrohtorja e Qytetit SH.A.me nr.226, dt.02.05.2017.

Pélqumin nga Ipko Telecomunications, t& datés 03.05.2017,

Pérgjigjen nga Fiberlink, te datés 02.05.2017, e protokolluar me nr 07-016/01-10297, dt.02.05.2017.
Projektin kryesor né 3 (tri) kopje, i punvar nga kompania konsulece “Eptisa” me zyre regjionale pér
Shqipéri dhe Kosové né Prishting.

I liruar nga taksa administrative, né bazé Nenit 5, paragrafi 5.15. nén paragrafi b), t&¢ Rregullores pér
Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa nga Shérbimet Komunale, me nr. 01 Nr.011-43964/2015, dt.30.-6.2015.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga dita e
marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Prishting, dhe e
njgjta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

o Investitorit,

o Drejtorisé pér Puné t&€ Pérgjithshme Administrative,
e  Drejtoris€ pér Pung Inspektuese,

e  Drejtoris€ ptr Buxhet dhe Financa

e  Arhives.

Zyrtar i larté pér ¢éshtje juridike ~H.D.Drejtorli
ﬂ“\?" - | ,_[»,fsj[ﬂ'\/} N O\AAAL

~Fenel Shabani. jur. Tdipl’ ' ‘Elida Bejtullahu, inxh.d diphe ark.



K.K. GJAKOVE

7K. :Gj.Qytet P[LAN SHTUA

Ng. nr. 1794-0, 1795-0, 1796-0, 1797 dhe 1798-0.
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Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govemnmernt
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Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GJAKOVE
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